Constituição, Justiça e Redação 

I – RELATÓRIO 

Objetivo :”Dispõe sobre autorização para a Prefeitura do Município 

de Adamantina repassar à Santa Casa de Misericórdia de 

Adamantina na Providência de Deus, auxílio financeiro e 

emergencial, no valor total de R$ 864.000,00 (oitocentos e 

sessenta e quatro mil reais) para custear 09 leitos de UTI 

Covid ao Sistema Único de Saúde – SUS e dá outras 

providências”.  

II – PARECER 

Embasamento Legal : Art. 16, V da LOMA. 

Competência : Privativa do Prefeito, art. 74, XXII da LOMA. 

Quórum necessário :